
KUJIP1H8BWT 
45/6/2/ 

Č. ag. smi JMK074595/21/OŽP
ID smi. 147363

MEMORANDUM O SPOLEČNÉM ZÁJMU A POSTUPU

ve věci propojování vodárenských soustav a 
spolupráce při přípravě opatření ke zvýšení zabezpečenosti dodávky pitné vody na 

území Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina
(dále jen „Memorandum“)

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
zastoupený Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem kraje

a

Kraj Vysočina
se sídlem Žížkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

(dále jen „strany Memoranda“)

uzavírají toto Memorandum:

Úvodní ustanovení

Strany Memoranda uzavírají toto Memorandum při vědomí, že:
• dlouhodobě v důsledku klimatické změny se zvyšuje riziko snižování vydatnosti vodních 

zdrojů pro stávající oblastní vodovody v zájmovém území vodárenských soustav na území 
Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina,

• záměr propojování vodárenských soustav by měl sloužit k posílení stabilizace 
vodohospodářské infrastruktury s cílem omezit zranitelnost jednotlivých vodárenských 
soustav a propojením docílit stabilizaci i ve vztahu k případným problémům na vodních 
zdrojích, které mohou vzniknout v důsledku sucha. Navrženým propojováním si mohou 
tyto vodovody významně vypomáhat v rámci dodávky pitné vody obyvatelstvu a tím zajistit 
plynulé zásobování obyvatel pitnou vodou,

• záměr propojování vodárenských soustav na území obou krajů zejména v povodí Dyje je 
nadregionálního významu a jeho cíle jsou stanoveny bez ohledu na individuální zájmy 
jednotlivých provozovatelů.

Článek I.
Předmět spolupráce

1. Strany Memoranda prohlašují, že budou spolupracovat a napomáhat k naplnění cíle 
vytyčeného Koncepcí ochrany před následky sucha pro území České republiky 
schválenou usnesením vlády č. 528 ze dne 24. 7. 2017 „vytvoření robustní vodárenské 
soustavy, která zajistí spolehlivé zásobování obyvatelstva pitnou vodou i během 
dlouhotrvající epizody sucha a nedostatku vody“, a to realizací strategických propojení 
vodárenských soustav na území obou krajů především v povodí Dyje, která budou 
zajištovat předávání vyrobené pitné vody do deficitních oblastí v případě výpadku 
některého z lokálních vodních zdrojů.

1



2. Strany Memoranda se dále dohodly, že si budou vzájemně poskytovat relevantní 
informace vztahující se k naplňování záměru propojování vodárenských soustav na území 
Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Platnost Memoranda je sjednána na dobu neurčitou. Každá strana Memoranda je 
oprávněna toto Memorandum vypovědět na základě písemné výpovědi s výpovědní 
dobou, která činí dva měsíce od doručení výpovědi druhé straně Memoranda; tím však 
není dotčena možnost ukončení platnosti Memoranda s okamžitou platností dohodou 
obou stran.

2. Ukončení platnosti Memoranda nebo jeho výpověď nemají vliv na práva a povinnosti stran 
Memoranda vyplývajících z jiných dohod mezi nimi.

3. Toto Memorandum představuje pouze prohlášení o záměru a nevytváří žádné závazné 
povinnosti žádné ze stran Memoranda uzavřít v budoucnu jakoukoliv smlouvu.

4. Vzájemná oznámení a informace související s tímto Memorandem budou činěny 
prostřednictvím kontaktních osob, kterými jsou za Jihomoravský kraj člen Rady 
Jihomoravského kraje pověřený plněním úkolů v oblasti infrastruktury nebo vedoucí 
odboru životního prostředí, a za Kraj Vysočina náměstek hejtmana pro oblast lesního a 
vodního hospodářství, zemědělství a životního prostředí nebo vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství.

5. Změnu kontaktní osoby je příslušná strana povinna neprodleně sdělit ostatním stranám 
Memoranda. Změna kontaktní osoby nevyžaduje změnu tohoto Memoranda.

6. Toto Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran 
Memoranda obdrží po jednom vyhotovení.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 
písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 
svém zasedání konaném dne 24. 6. 2021 usnesením č. 436/21/Z5.

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina v souladu s § 35 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 
zasedání konaném dne 15. 6. 2021 usnesením č. 0308/04/2021/ZK.

Za Jihomoravský kraj:

Dne

jihomoravský kraj
Žerotínovo nám. 3 

60182 Brno 
-7-

Za Kraj Vysočina:

Dne

KTOjVySOCN 

222*6 1822/57,596 01*123

6

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 
hejtman

2


